PAGE
2

        Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики

 к Правительству Российской Федерации и к Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека о внесении изменений в санитарные правила СП 2.2.9.2510-09 «Гигиенические требования к условиям труда инвалидов», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.05.2009 № 30
Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:
1. Принять обращение Государственного Совета Удмуртской Республики к Правительству Российской Федерации и к Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека о внесении изменений в санитарные правила СП 2.2.9.2510-09 «Гигиенические требования к условиям труда инвалидов», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.05.2009 № 30 (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Правительство Российской Федерации и в Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

3. Обратиться к законодательным (представительным) органам государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать обращение Государственного Совета Удмуртской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                               А.М.Прасолов
г. Ижевск

«        »                        2018 года

№
Проект постановления вносит:

постоянная комиссия

Государственного Совета

Удмуртской Республики
по труду, социальной политике
и делам ветеранов                                                                                А.А.Чернов